



रेलवे भर्ती बोर्ड / RAILWAY RECRUITMENT BOARD

सीईएन संख्या: 07/2024 - CEN NO: 07/2024



रेलवे भर्ती बोर्ड - गुवाहाटी

Railway Recruitment Board - GUWAHATI

सी.ई.एन. संख्या 07/2024 (मिनिस्टीरीयल एवं आइसोलेटेड कोटियाँ) CEN NO 07/2024 (Ministerial and Isolated Categories)
कंप्यूटर आधारित टेस्ट (सीबीटी) के आधार पर शिक्षण कौशल परीक्षा / प्रदर्शन परीक्षण और अनुवाद परीक्षा के लिए चुने गये उम्मीदवारों की सूची
LIST OF CANDIDATES SHORTLISTED FOR TEACHING SKILL TEST ON THE BASIS OF COMPUTER BASED TEST (CBT)

- केंद्रीयकृत रोजगार अधिसूचना (सीईएन संख्या 07/2024) के तहत अधिसूचित मिनिस्टीरियल और आइसोलेटेड कोटियों के पदों के लिए दिनांक: 10-09-2025 से 12-09-2025 तक अयोजित कंप्यूटर आधारित टेस्ट (सीबीटी) में उम्मीदवारों के प्रदर्शन के आधार पर नीचे सूचीबद्ध रोल नंबर (आरोही क्रम में, और मेरिट क्रम में नहीं) वाले उम्मीदवारों को शिक्षण कौशल परीक्षा / प्रदर्शन परीक्षण (जैसा लागू हो) और अनुवाद परीक्षा के लिए अनंतिम रूप से शॉर्टलिस्ट किया गया है।
- बाकी सभी अधिसूचित कोटियाँ, जिनमें अनुवाद परीक्षा/प्रदर्शन परीक्षण/शिक्षण कौशल परीक्षा नहीं हैं, उनका परिणाम दस्तावेज सत्यापन के लिए शॉर्टलिस्टिंग के परिणाम घोषित होने के समय घोषित किया जाएगा।
- अनुवाद परीक्षा के लिए शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की कल संख्या अधिसूचित रिक्तियों का 10 गुना है और शिक्षण कौशल परीक्षा/प्रदर्शन परीक्षण के लिए यह अधिसूचित रिक्तियों का 2.5 गुना है, जो कि उत्तीर्ण उम्मीदवारों की उपलब्धता पर निर्भर करता है।
- अगर कोई उम्मीदवार अपनी योग्यता और पद वर्तीयता के आधार पर अलग-अलग प्रश्न पत्र वाली एक से ज्यादा कोटि (एक से ज्यादा शिफ्ट) में शामिल हुआ है, तो उसे कोटि में उसकी मेरिट के अनुसार शॉर्टलिस्ट किया गया है।
- उम्मीदवार आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइट पर लॉग इन करके, दिए गए लिंक से अपनी पंजीकरण संख्या और जन्मतिथि डालकर अपना व्यक्तिगत परिणाम/स्कोर कार्ड और प्रश्न पत्र अंतिम उत्तरों की कंजी के साथ देख सकते हैं। यह सविधा इस नोटिस की तारीख से सिर्फ़ पंद्रह दिनों के लिए उपलब्ध होगी। स्कोर कार्ड सिर्फ़ उन्हीं कोटियों के लिए दिया जाएगा जिनके लिए शॉर्टलिस्टिंग के परिणाम घोषित हो चुके हैं।
- बाकी कोटियों के लिए, दस्तावेज सत्यापन के लिए उम्मीदवार की शॉर्टलिस्टिंग का परिणाम घोषित होने के बाद संबंधित उम्मीदवार को स्कोर कार्ड और प्रश्न पत्र अंतिम उत्तरों की कंजी के साथ उपलब्ध कराए जाएंगे।
- अनुवाद परीक्षा/शिक्षण कौशल परीक्षा/प्रदर्शन परीक्षण, अनुवाद परीक्षा/शिक्षण कौशल परीक्षा/प्रदर्शन परीक्षण के लिए ई-कॉल लेटर में बताई गई जगह पर होगा। सभी शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को आधिकारिक वेबसाइट/SMS/ईमेल (जैसा उन्होंने अपने आवेदन में बताया है) के ज़रिए अनुवाद परीक्षा/शिक्षण कौशल परीक्षा/प्रदर्शन परीक्षण की असली तारीख के बारे में बताया जाएगा। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अध्यतन जानकारी के लिए आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइट को नियमित रूप से देखते रहें।
- अनुवाद परीक्षा/शिक्षण कौशल परीक्षा/प्रदर्शन परीक्षण के लिए ई-कॉल लेटर में बताई गई उम्मीदवारों की उम्मीदवारी पूरी तरह से अनंतिम है और अगर उनके ऑनलाइन आवेदन में दी गई जानकारी में कोई गडबड़ी/कमी/असमानता पाई जाती है या भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण पर या उसके बाद उनकी तरफ से कोई गलती सामने आती है, तो उन्हें भर्ती के किसी भी चरण पर या उसके बाद रद्द किया जा सकता है। यह द्यान दें कि सिर्फ़ अनुवाद परीक्षा/शिक्षण कौशल परीक्षा/प्रदर्शन परीक्षण के लिए किसी उम्मीदवार को बुलाने से उसे रेलवे में किसी भी तरह से नियुक्ति का हक नहीं मिल जाता।
- परिणाम तैयार करने में पूरी सावधानी बरती गई है, फिर भी आरआरबी के पास किसी भी गलती या टाइपिंग/प्रिंटिंग की गलती वगैरह को ठीक करने का अधिकार है। आरआरबी इस बारे में उम्मीदवारों से कोई भी बातचीत नहीं कर पाएगा, इसके लिए हमें खेद है।
- उम्मीदवार द्यान दें कि रेलवे की सभी भर्ती से जुड़ी गतिविधियाँ पूरी तरह से योग्यता के आधार पर होती हैं और उम्मीदवारों को अनुवाद परीक्षा / शिक्षण कौशल परीक्षा / प्रदर्शन परीक्षण के लिए किसी भी अर्थात् आरआरबी को कोई भुगतान करने की ज़रूरत नहीं है।
- महत्वपूर्ण : उन दलालों से सावधान रहें जो उम्मीदवारों को अवैध रूप से नौकरी के लिए चयनित करने के झूठे वादों से गुमराह कर सकते हैं। आरआरबी परीक्षाओं में भर्ती प्रक्रिया पूरी तरह से कम्प्यूटरीकृत है और चयन पूरी तरह से उम्मीदवारों की योग्यता पर आधारित है।

- Based on the performance of candidates in the Computer Based Test (CBT) conducted from 10-09-2025 to 12-09-2025 for the various posts of Ministerial and Isolated categories notified against Centralized Employment Notification (CEN NO 07/2024), candidates bearing the Roll Numbers listed (in ascending order and not in merit wise) herein under have been provisionally shortlisted for the Teaching Skill Test / Performance Test and Translation Test.
- Results for all other notified posts which do not have Translation Test/ Performance Test/ Teaching Skill Test, will be declared at the time of publishing result of Shortlisting for Document Verification.
- Total number of candidates shortlisted for the Translation Test is 10 times of the notified vacancies and for Teaching Skill Test/Performance Test, it is 2.5 times of the notified vacancies subject to availability of qualified candidates.
- If a candidate has appeared in more than one category (more than one shift) consisting of distinct question paper based on his/her eligibility and post preference, he/she has been shortlisted accordingly as per his/her merit in the category.
- Candidates can view their individual result/score card and question paper with final answer key by logging into official websites of RRBs duly entering their Registration No. and Date of Birth through the link provided for the purpose. This facility will be available only for fifteen days from the date of this notice. The Score card will be provided only for those categories for which results of shortlisting have been published.
- For remaining categories the score card and question paper with final answer key will be made available for concerned candidates after publishing the result of shortlisting of candidates for Document Verification.
- The Translation Test/Teaching Skill Test/ Performance Test will be held at the place, indicated in the e-call letter for Translation Test/Teaching Skill Test/ Performance Test. All the shortlisted candidates will be informed through official Websites/SMS/Email (as provided by them in their application) about the actual date of Translation Test/Teaching Skill Test/ Performance Test. Candidates are advised to regularly visit RRB's official website for regular updates and information.
- The candidature of all the shortlisted candidates for the Translation Test / Teaching Skill Test/ Performance Test is purely provisional and is liable to be cancelled at any stage of recruitment or thereafter, in case of any inconsistency/deficiency/discrepancy detected in the information furnished by them in their online application or any malpractice on their part coming to the notice at any stage of the recruitment process or thereafter. It may be noted that merely calling a candidate for Translation Test / Teaching Skill Test/ Performance Test does not entitle him/her in any way to an appointment in the Railways.
- While every care has been taken in preparing the result, RRB reserves the right to rectify any inadvertent error or typographical/printing mistake etc. RRB regrets the inability to entertain any correspondence on this account from the candidates.
- Candidates may note that all the recruitment related activities by Railways are purely on merit basis only and candidates are not required to make any payment to any authorities for the Translation Test / Teaching Skill Test/ Performance Test.
- Important: Beware of the touts who may misguide the candidates with false promises of getting them selected for the job on illegal consideration. The recruitment process in the RRB exams is fully computerized and the selection is based purely on the merit of candidates.

Post and Category wise list of shortlisted candidates for Teaching skill Test is as below/ शिक्षण कौशल परीक्षा के लिए पद एवं कोटिवार चयनित उम्मीदवारों की सूची

निम्नानुसार है :-

शिक्षण कौशल परीक्षा के लिए चुने गए उम्मीदवारों के रोल नंबर (आरोही क्रम में)

Roll Numbers of candidates shortlisted for Teaching Skill Test (Ascending Order)

Post category:29 PHYSICAL TRAINING INSTRUCTOR (ENGLISH MEDIUM)		पद कोटि:29 शारीरिक प्रशिक्षण अनुदेशक(अंग्रेजी माध्यम)		
207241170106278	207241220423626	207242130366407	207242170330180	207242200055694
207243120126172	207243200076639	207243270036600	207244120439535	207244120440460
207244250132219	207244280078988	207245170235908	207245170314444	207245300190902

चुने गये उम्मीदवार की कुल संख्या / Total Number of candidates shortlisted : 15 only.

-----End of List-----

Date : 08/Dec/2025

Chairman/RRB/GUWAHATI